
Bestenliste der Jahresauswahlprobe Herbst 2022 des Moselwein e.V.

500 Weiß- und Rotweine der geschützten Ursprungsbezeichnung Mosel wurden am 6. und 7. Dezember 2022 im zweiten Teil der Jahresauswahlprobe 2022 des Moselwein e.V. in Trier verdeckt probiert und bewertet.

Im Test standen fast rund 380 Rieslingweine des Jahrgangs 2021 vom Großen Gewächs über Premium trocken und feinherb bis zu den süßen Prädikatsweinen der Kategorien Spätlese und Auslese. 

Darüber hinaus wurden edelsüße Raritäten verschiedene Jahrgänge verkostet. Zudem standen mehr als 100 Rotweine von 2021 bis 2016 zur Probe, überwiegend Spätburgunder.

Die Jury setzte sich aus Fachleuten von Gastronomie, Weinhandel, Weinwirtschaft, Fachmedien sowie von fachlichen Behörden und Verbänden zusammen. Folgende Personen gehörten der Jury an:

Uwe Köster (Weinjournalist, Leipzig), Laszlo Benkö (Sommelier, München/Traben-Trarbach), Manuel Stolte (Weinhändler, Traben-Trarbach), Ingrid Toonen (Sommeliere, Bernkastel-Kues), 

Sebastian Boucher (Waldhotel Sonnora, Dreis), Janina Elflein (Hotel St. Erasmus, Tawern), Markus Reis (Hotel Zeltinger Hof, Zeltingen-Rachtig), Harald Schmitt (Restaurant Zum Winzerkeller, Fell), 

Steven McAulay  (Eifel-Vinothek Blankenheim), Yaheni Kalchenau (Sommelier, Kasel), Nicole Mieding (Maxime Herkunft, Remagen), Man Soo Hwang (Weinfachberater, Trier), Andreas Hillesheim (Kultur- und Weinbotschafter, Weitersburg), 

Kalle Grundmann (Kultur und Weinbotschafter, Koblenz), Sarah Röhl (Mosel-Weinkönigin, Kröv), Jacqueline Krause (Mosel-Weinprinzessin, Winningen), Gerd Knebel (Landvolk-Verlag, Koblenz),

Max Hendgen (Weinbauverband Mosel, Koblenz), Achim Rosch (DLR Mosel), Daniel Kirsten (DLR Mosel), Michael Grundhöfer (Landesuntersuchungsamt), Dr Stephan Reuter (ADD, Trier), 

Vanessa Brockmüller (Regionalinitiative Mosel, Wittlich), Chris Marmann (Fotograf, Wittlich), Henning Seibert (Vorsitzender Moselwein e.V., Bernkastel-Kues), Thomas Ludwig (stellv. Vorsitzender Moselwein e.V., Thörnich),

Stefanie Vornhecke (Vorstand Moselwein e.V., Senheim), Matthias Walter (Vorstand Moselwein e.V., Wincheringen), Bernhard Weich (Vorstand Moselwein e.V., Riol), Ansgar Schmitz (Geschäftsführer Moselwein e.V.).

Die besten Weine der einzelnen Prüfkommissionen wurden in einer Finalrunde nochmals von einer Jury verdeckt probiert und bewertet. 

Die nachstehende Bestenliste umfasst etwa die 30 Prozent der Weine je Kategorie, die von der Jury am besten bewertet wurden. Weine mit punktgleicher Wertung wurden mit gleichem Rang aufgeführt. 

Die Anzahl der aufgeführten Weine richtet sich nach dem Umfang der Kategorie: Bei großen Kategorien wie Riesling Premium trocken sind entsprechend mehr Weine in der Bestenliste aufgeführt als in 

zahlenmäßig kleinen Testkategorien wie Auslese oder edelsüße Raritäten.

Rang Jahrg. Rebsorte Weinname Qualitätsstufe Geschmacksrichtung v. Alc.%vol. Preis Flascheninhalt Weingut Ort homepage

Riesling Großes Gewächs (GG) 

1 2021 Riesling Berncasteler Doctor GG trocken 12 0,75 Weingut Dr. Thanisch, Erben Müller-Burggraef Bernkastel-Kues www.dr-thanisch.de

2 2021 Riesling Merler Königslay-Terrassen GG trocken 12,5 0,75 Weingut Albert Kallfelz Zell-Merl www.kallfelz.de

3 2021 Riesling Kinheimer Rosenberg "Terrassen" GG trocken 12,5 0,75 Weingut Viermorgenhof Familie Dr. Molitor Kinheim www.viermorgenhof.de

4 2021 Riesling Serriger Würtzberg GG trocken 12 0,75 Weingut Würtzberg Serrig www.weingut-wuertzberg.de

5 2021 Riesling Merler Fettgarten GG trocken 12,5 0,75 Weingut Albert Kallfelz Zell-Merl www.kallfelz.de

6 2021 Riesling Bernkasteler Lay GG trocken 11,5 0,75 Weingut Stiftung St. Nikolaus Hospital Bernkastel-Kues www.drk-sw-wein-bks-will.de

7 2021 Riesling Pölicher Held "Alte Reben" GG trocken 12,5 0,75 Weingut Lorenz Detzem www.lorenz-weine.com

8 2021 Riesling Bruderschaft GG trocken 11,5 0,75 Weingut F-J Regnery Klüsserath www.weingut-regnery.de

8 2021 Riesling Erdener Prälat GG trocken 12,5 0,75 Weingut Schmitges Erden www.schmitges-weine.de

9 2021 Riesling Scharzhofberger "Mittlerer Josef" GG trocken 11,4 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

10 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke GG trocken 10,8 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

11 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke Jungheld GG trocken 12,5 0,75 Weingut Loersch Leiwen www.weingut-loersch.de

12 2021 Riesling Pündericher Marienburg "Raffes" GG trocken 12,5 0,75 Weingut Matthias Lay Pünderich www.weingut-lay.de

13 2021 Riesling Thörnicher Ritsch GG trocken 12,5 0,75 Weingut Ludwig Thörnich www.ludwig-wein.de

13 2021 Riesling Kaseler Nies'chen "Auf den Mauern" GG trocken 12,6 0,75 Weingut Erben von Beulwitz Mertesdorf www.von-beulwitz.de

14 2021 Riesling Layet GG trocken 12,5 0,75 Weingt Reh Schweich www.weingut-reh.de

14 2021 Riesling Pommerner Rosenberg GG trocken 12 0,75 Weingut Leo Fuchs Pommern www.leo-fuchs.de

15 2021 Riesling Brauneberger Kammer GG trocken 12,5 0,75 Weingut Paulinshof Kesten www.paulinshof.de

16 2021 Riesling Veldenzer Kirchberg "am Gollenberg" GG trocken 12,5 0,75 Weingut Gorges-Müller Burgen www.weingut-gorges-mueller.de

17 2021 Riesling Kaseler Nies'chen "Taubenberg" GG trocken 12,4 0,75 Weingut Erben von Beulwitz Mertesdorf www.von-beulwitz.de

Riesling Premium trocken
1 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Spätlese trocken 11,5 0,75 Weingut Reuscher-Haart Piesport www.weingut-reuscher-haart.de

2 2021 Riesling Erdener Treppchen Spätlese trocken 12 0,75 Weingut Meulenhof Erden www.meulenhof.de

3 2021 Riesling Wintricher Ohligsberg Spätlese trocken 12,5 0,75 Weingut Gehlen-Cornelius Brauneberg www.gehlen-cornelius.de

3 2021 Riesling Kröver Steffensberg "Edition M" Auslese trocken 12,5 0,75 Weingut Markus Junglen Kröv www.junglenwein.de

4 2021 Riesling Piesporter Domherr "Urgestein" Spätlese trocken 12 0,75 Weingut Reuscher-Haart Piesport www.weingut-reuscher-haart.de

5 2021 Riesling Kröver Letterlay Spätlese trocken 12 0,75 Weingut Markus Junglen Kröv www.junglenwein.de

6 2021 Riesling Winninger Brückstück "Terrassen" Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Richard Richter Winningen www.weingut-richter.net

7 2021 Riesling "Viadukt Goldkapsel" Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Paulushof Pünderich www.paulushof.de

8 2021 Riesling Enkircher Steffensberg Qualitätswein trocken 10,7 0,5 Weirich Weine Starkenburg www.weirich-weine.de

9 2021 Riesling Ediger Osterlämmchen Qualitätswein trocken 12,5 k.A. 0,75 Weingut Theisen Nehren www.weingut-theisen.de

10 2021 Riesling Rotschiefer Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Würtzberg Serrig www.weingut-wuertzberg.de

11 2021 Riesling Schlossberg "Reserve" Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Heinrichshof Zeltingen www.weingut-heinrichshof.de

12 2021 Riesling Monzeler Kätzchen "Alte Reben" Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Ludger Veit Osann-Monzel www.veit-weine.de

12 2021 Riesling Detzemer Maximiner Klosterlay Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Scholtes Detzem www.moselweingut-scholtes.de

13 2021 Riesling Klüsserather Bruderschaft Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Ludwig Thörnich www.ludwig-wein.de

13 2021 Riesling Annaberg "1. Lage" Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Werner Leiwen www.weingut-werner.de

14 2021 Riesling Oberemmeler Karlskopf "350NN" Qualitätswein trocken 11 0,75 Weingut Agritiushof Konz-Oberemmel www.agritiushof.de

15 2021 Riesling Valwiger Herrenberg "Caractère" Spätlese trocken 12 0,75 Weingut Dax Ernst www.weingut-dax.de

16 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke Spätlese trocken 11,2 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

16 2021 Riesling Valwiger Herrenberg "Halbstück" Spätlese trocken 13 0,75 Weingut Dax Ernst www.weingut-dax.de

17 2021 Riesling Dhroner Hofberg Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Christoph Eifel Trittenheim www.weinguteifel.de

17 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Kirsten Piesport www.kirsten-piesport.de

18 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Christoph Eifel Trittenheim www.weinguteifel.de
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19 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Hain Piesport www.weingut-hain.de

19 2021 Riesling Winninger Uhlen Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Fries Winningen www.weingut-fries.de

19 2021 Riesling Kaseler Nies'chen Spätlese trocken 10,9 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

20 2021 Riesling Goldtröpfchen "Alte Reben" Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Lehnert-Veit Piesport www.lehnert-veit.de

21 2021 Riesling Brauneberger Juffer Goldkapsel Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Conrad Brauneberg www.martinconrad.de

21 2021 Riesling Kanzemer Altenberg Spätlese trocken 11,7 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

21 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke "Alte Reben" Spätlese trocken 11,5 0,75 Weingut Blees-Ferber Leiwen www.blees-ferber.de

22 2021 Riesling Wintricher Ohligsberg "Wurzelecht" Qualitätswein trocken 12,3 0,75 Weingut Bollig Wintrich www.bollig-weingut.de

22 2021 Riesling Waldracher Meisenberg Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Wolfgang Mertes Waldrach www.mertes-waldrach.de

22 2021 Riesling Ayler Kupp Spätlese trocken 11,4 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

22 2021 Riesling Brauneberger Juffer  Spätlese trocken 11,5 0,75 Weingut Stiftung St. Nikolaus Hospital Bernkastel-Kues www.drk-sw-wein-bks-will.de

23 2021 Riesling Mehringer Zellerberg Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Endesfelder Mehring www.weingut-endesfelder.de

Riesling Premium halbtrocken/feinherb

1 2021 Riesling Pündericher Marienburg Spätlese feinherb 11 0,75 Weingut Simonis Pünderich www.weingut-simonis.de

2 2021 Riesling Wintricher Ohligsberg Spätlese feinherb 11 0,75 Weingut Gehlen-Cornelius Brauneberg www.gehlen-cornelius.de

3 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen "Überschwang" Spätlese feinherb 10,5 0,75 Weingut Reuscher-Haart Piesport www.weingut-reuscher-haart.de

4 2021 Riesling Mehringer Zellerberg "Alte Reben" Spätlese feinherb 11,5 0,75 Weingt Reh Schweich www.weingut-reh.de

5 2021 Riesling "Die Gärtnerin" Qualitätswein feinherb 9,2 0,75 Weingut Cantzheim Kanzem www.cantzheim.de

5 2021 Riesling Hatzenporter Kirchberg Qualitätswein halbtrocken 10,5 0,75 Bio-Weingut Die Traubenhüter Hatzenport www.die-traubenhueter.de

6 2021 Riesling Stairs n' Roses Qualitätswein feinherb 11 0,75 Stairs n' Roses Kinheim www.stairsandroses.de

6 2021 Riesling Kestener Paulinshofberger Qualitätswein halbtrocken 12 0,75 Weingut Paulinshof Kesten www.paulinshof.de

7 2021 Riesling Entfaesselt Graacher Domprobst Qualitätswein feinherb 10,5 0,75 Weingut Blesius Graach www.weingut.blesius.com

8 2021 Riesling Graacher Domprobst Spätlese feinherb 11 0,75 Weingut Kees-Kieren Graach www.kees-kieren.de

9 2021 Riesling Steffensberg " J.A." Qualitätswein feinherb 11 0,75 Weingut Knodt-Trossen Kröv www.weingut-knodt-trossen.de

10 2021 Riesling Kröver Steffensberg Spätlese feinherb 11,5 0,75 Weingut Markus Junglen Kröv www.junglenwein.de

10 2021 Riesling Dhroner Hofberg "Alte Reben" Spätlese feinherb 10 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

10 2021 Riesling "Apollo-Terrassen" Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Fries Winningen www.weingut-fries.de

11 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Qualitätswein feinherb 10,5 0,75 Weingut Hain Piesport www.weingut-hain.de

11 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke "Jungheld" Qualitätswein 12 0,75 Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheim www.claeswein.de

12 2021 Riesling Bremmer Calmont "Alte Reben" Qualitätswein feinherb 12 0,75 Weingut Walter J. Oster Ediger-Eller www.walterjoster.de

13 2021 Riesling Zeppwingert Qualitätswein feinherb 10,7 0,5 Weirich Weine Starkenburg www.weirich-weine.de

14 2021 Riesling Goldtröpfchen "Alte Reben" Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Lehnert Veit Piesport www.lehnert-veit.de

14 2021 Riesling Detzemer Maximiner Klosterlay Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Scholtes Detzem www.moselweingut-scholtes.de

15 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Qualitätswein feinherb 10,5 0,75 Weingut Kirsten Piesport www.kirsten-piesport.de

15 2021 Riesling Waldracher Sonnenberg Spätlese feinherb 10 0,75 Weingut Wolfgang Mertes Waldrach www.mertes-waldrach.de

15 2021 Riesling Kestener Paulinshofberg "Fass 65" Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Ludger Veit Osann-Monzel www.veit-weine.de

16 2021 Riesling Ürziger Würzgarten Spätlese feinherb 9,5 0,75 Weingut Mönchhof Ürzig www.moenchhof.de

16 2021 Riesling Piesporter Gärtchen Spätlese feinherb 10 0,75 Weingut Blees Ferber Leiwen www.blees-ferber.de

16 2021 Riesling Zeltinger Sonnenuhr Spätlese feinherb 10 0,75 Leo's Weingut Zeltingen www.weingut-leos.de

17 2021 Riesling Bruttiger Götterlay HG halbtrocken 13,5 0,75 Weingut Klein-Götz Bruttig-Fankel www.ferienweingut-klein-goetz.de

17 2021 Riesling Kaseler Nies'chen Spätlese feinherb 10,3 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

Riesling Spätlese fruchtsüß
1 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke "Alte Reben" Spätlese 7,5 0,75 Weingut Loersch Leiwen www.weingut-loersch.de

2 2021 Riesling Bernkasteler Badstube Spätlese 8 0,75 Weingut Wwe. Dr. H. Thanisch, Erben Thanisch Bernkastel-Kues www.thanisch-vdp.de

3 2021 Riesling Wehlener Sonnenuhr Spätlese 8 0,75 Weingut Studert-Prüm Bernkastel-Wehlen www.studert-pruem.de

4 2021 Riesling Valwiger Herrenberg Spätlese 8 0,75 Weingut Dax Ernst www.weingut-dax.de

4 2021 Riesling Detzemer Maximiner Klosterlay Spätlese 7,5 0,75 Weingut Scholtes Detzem www.moselweingut-scholtes.de

5 2021 Riesling Zeltinger Schlossberg Spätlese 7 0,75 Leo's Weingut Zeltingen www.weingut-leos.de

5 2021 Riesling Winninger Röttgen Spätlese 8 0,75 Weingut Richard Richter Winningen www.weingut-richter.net

6 2021 Riesling Waldracher Sonnenberg Spätlese 8 0,75 Weingut Wolfgang Mertes Waldrach www.mertes-waldrach.de

6 2021 Riesling Enkircher Zeppwingert Spätlese 8,5 0,75 Weingut Villa Huesgen Traben-Trarbach www.villahuesgen.com

7 2021 Riesling Klüsserather Bruderschaft Spätlese 7,5 0,75 Weingut Ludwig Thörnich www.ludwig-wein.de

8 2021 Riesling Graacher Himmelreich Spätlese 7,5 0,75 Weingut Blesius Graach www.weingut.blesius.com

9 2021 Riesling Bernkasteler Graben Spätlese 7,5 0,75 Weingut Dr. Thanisch, Erben Müller-Burggraef Bernkastel-Kues www.dr-thanisch.de

10 2021 Riesling Schweicher Annaberg "Goldstück" Spätlese 7 0,75 Weingut Hansjosten Longuich www.weingut-hansjosten.de

11 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Spätlese 7,5 0,75 Weingut Hain Piesport www.weingut-hain.de

12 2021 Riesling "Felsenfest" Spätlese 9,1 0,75 Weingut Thielmann&Schinnen Ernst www.thielmann-schinnen.de

13 2021 Riesling Kinheimer Rosenberg Spätlese 7,5 0,75 Weingut Andreas Roth Kinheim www.andreas-roth.wine

14 2021 Riesling Graacher Himmelreich Spätlese 7,5 0,75 Weingut Kees-Kieren Graach www.kees-kieren.de

15 2021 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Spätlese 8 0,75 Weingut Kirsten Piesport www.kirsten-piesport.de

16 2021 Riesling Graacher Domprobst Spätlese 7,5 0,75 Weingut Blesius Graach www.weingut.blesius.com

16 2021 Riesling Serriger Herrenberg Spätlese 7 0,75 Weingut Würtzberg Serrig www.weingut-wuertzberg.de

17 2021 Riesling Mehringer Blattenberg Spätlese 8 0,75 Weingut Endesfelder Mehring www.weingut-endesfelder.de

18 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke Spätlese 7,5 0,75 Weingut Christoph Eifel Trittenheim www.weinguteifel.de

19 2021 Riesling Brauneberger Juffer Spätlese 8 0,75 Weingut Conrad Brauneberg www.martinconrad.de

19 2021 Riesling Erdener Treppchen Spätlese 8,5 0,75 Weingut Schmitges Erden www.schmitges-weine.de

19 2021 Riesling Merler Königslay-Terrassen Spätlese 8 0,75 Weingut Albert Kallfelz Zell-Merl www.kallfelz.de

19 2021 Riesling Thörnicher Ritsch Spätlese 7,5 0,75 Weingut Ludwig Thörnich www.ludwig-wein.de

19 2021 Riesling Ürziger Würzgarten Spätlese 8 a. Anfrage 0,75 Weingut Joh. Jos. Christoffel Erben Ürzig www.jjchristoffel.de
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Riesling Auslese fruchtsüß/edelsüß
1 2021 Riesling Köwericher Laurentiuslay "Fass 19" Auslese 7,5 0,375 Weingut Carlo Schmitt Leiwen www.weingut-carlo-schmitt.de

2 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke "Alte Reben" Auslese 7 0,375 Weingut Loersch Leiwen www.weingut-loersch.de

3 2021 Riesling Goldtröpfchen Auslese 7,5 0,75 Weingut Lehnert-Veit Piesport www.lehnert-veit.de

4 2021 Riesling Merler Fettgarten Auslese 8 0,5 Weingut Albert Kallfelz Zell-Merl www.kallfelz.de

4 2021 Riesling Detzemer Maximiner Klosterlay Auslese 8 0,75 Weingut K.J. Thul Thörnich www.wein-thul.de

5 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke Auslese 8 0,75 Weingut Loersch Leiwen www.weingut-loersch.de

5 2021 Riesling Kröver Letterlay "Emotionen" Auslese 8 0,75 Weingut Gerhard Trossen Kröv www.trossen.wine

6 2021 Riesling Enkircher Zeppwingert Auslese 7,4 0,5 Weirich Weine Starkenburg www.weirich-weine.de

7 2021 Riesling Piesporter Falkenberg "Alte Reben" Auslese 7,5 0,75 Weingut Geierslay Wintrich www.geierslay.de

7 2021 Riesling Wehlen Sonnenuhr "Fass 32" Auslese 7,5 0,375 Weingut S.A. Prüm Bernkastel Wehlen www.sapruem.com

8 2021 Riesling Erdener Prälat Auslese 7,5 0,75 Weingut Karl Erbes Ürzig www.weingut-karlerbes.de

9 2021 Riesling Zeltinger Sonnenuhr Auslese 7,5 0,75 Leo's Weingut Zeltingen www.weingut-leos.de

9 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke Auslese 8 0,5 Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheim www.claeswein.de

10 2021 Riesling Nachlese Auslese 7,5 0,5 Weingut Pichterhof Kinheim www.pichterhof.de

Riesling edelsüße Raritäten (Eiswein, Beerenauslese, Trockenbeerenauslese)

1 2021 Riesling Trittenheimer Apotheke BA edelsüß 7 0,375 Weingut Josef Rosch Leiwen www.weingut-rosch.de

2 2021 Riesling Leiwener Klostergarten Eiswein edelsüß 8 0,375 Weingut Werner Leiwen www.weingut-werner.de

3 2021 Riesling Erdener Prälat BA edelsüß 5,5 0,375 Weingut Karl Erbes Ürzig www.weingut-karlerbes.de

4 2018 Riesling Piesporter Goldtröpfchen TBA edelsüß 6,5 a. Anfrage 0,375 Weingut Josef Rosch Leiwen www.weingut-rosch.de

5 2021 Riesling Leiwener Klostergarten Eiswein süß 6,5 0,375 Weingut Blees Ferber Leiwen www.blees-ferber.de

6 2021 Riesling Trittenheimer Altärchen Eiswein edelsüß 6,5 0,375 Weingut Christoph Eifel Trittenheim www.weinguteifel.de

7 2021 Riesling Leiwener Klostergarten Eiswein edelsüß 6 0,375 Weingut Josef Rosch Leiwen www.weingut-rosch.de

8 2021 Riesling Ürziger in der Kranklei BA edelsüß 6 0,375 Weingut Karl Erbes Ürzig www.weingut-karlerbes.de

9 2015 Riesling Kröver Steffensberg "Von alten Reben" BA edelsüß 8 0,375 Reis Feine Weine Briedel www.reisfeineweine.de

10 2018 Riesling Serriger Würtzberg TBA edelsüß 6 0,375 Weingut Würtzberg Serrig www.weingut-wuertzberg.de

10 2021 Riesling Merler Adler Eiswein edelsüß 6 0,375 Weingut Ernst Steffens Zell-Merl www.weingut-steffens.de

Rotwein  trocken

1 2020 Spätburgunder Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Schmitges Erden www.schmitges-weine.de

2 2020 Blaufränkisch Qualitätswein trocken 14 0,75 Weingut Gehlen-Cornelius Brauneberg www.gehlen-cornelius.de

3 2020 Spätburgunder Kröver Paradies "Edition M" Qualitätswein trocken 14,5 0,75 Weingut Markus Junglen Kröv www.junglenwein.de

4 2020 Syrah Qualitätswein trocken 14 0,75 Weingut Gehlen-Cornelius Brauneberg www.gehlen-cornelius.de

4 2019 Spätburgunder Bruderschaft Barrique Qualitätswein trocken 13,8 0,75 Weingut F-J Regnery Klüsserath www.weingut-regnery.de

5 2018 Spätburgunder *** Qualitätswein trocken 13,8 0,75 Weingut Bauer Mülheim www.weingut-bauer.de

6 2019 Spätburgunder Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Bauer Mülheim www.weingut-bauer.de

6 2018 Spätburgunder Mülheimer Elisenberg***** Qualitätswein trocken 15 Auktion 0,75 Weingut Bauer Mülheim www.weingut-bauer.de

7 2020 Frühburgunder Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Lehnert-Veit Piesport www.lehnert-veit.de

8 2018 Frühburgunder CERVO Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Hirschen-Schuster Mesenich www.hirschen-schuster.de

9 2017 Spätburgunder SAX Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Geierslay Wintrich www.geierslay.de

10 2018 Spätburgunder Winninger Domgarten Spätlese trocken 14 0,75 Weingut Toni Müller Koblenz Güls www.weingut-toni-mueller.de

11 2016 Spätburgunder Kanzemer Altenberg Qualitätswein trocken 13,3 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

11 2020 Spätburgunder Prestige Qualitätswein trocken 13 0,75 Bio Weingut Hubertushof Lieser www.weingut-hubertushof.de

12 2020 Spätburgunder Zeltinger Himmelreich "Reserve privee Alte Reben" Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut A. Gessinger Zeltingen www.weingut-gessinger.de

13 2018 Spätburgunder Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Thielmann&Schinnen Ernst www.thielmann-schinnen.de

14 2019 Spätburgunder Bruderschaft GG trocken 13,5 0,75 Weingut F-J Regnery Klüsserath www.weingut-regnery.de

15 2020 Frühburgunder Commodus Auslese trocken 13 0,75 Weingut Schumacher Sankt Aldegund www.vinotheca-sutoris.de

16 2019 Spätburgunder Red Lion Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Stairs n' Roses Kinheim www.stairsandroses.de

17 2018 Spätburgunder Qualitätswein trocken 15,5 0,75 Weingut Andreas Roth Kinheim www.andreas-roth.wine

18 2018 Spätburgunder Goldkapsel Qualitätswein trocken 12,8 0,75 Weingut Paulushof Pünderich www.paulushof.de

19 2018 Spätburgunder Ellenzer Pfirsichgarten GG trocken 12,5 0,75 Weingut Theisen Nehren www.weingut-theisen.de

19 2018 Spätburgunder Kanzemer Altenberg "Im Wolfsberg" GG trocken 14 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Trier www.bischoeflicheweingueter.de

20 2019 Spätburgunder Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Quint Wintrich www.weingut-quint.de

21 2021 Spätburgunder Qualitätswein trocken 14 0,75 Weingut Klein-Götz Bruttig Fankel www.ferienweingut-klein-goetz.de

21 2021 Spätburgunder Qualitätswein trocken 13 0,75 Rosenhof Stefan Fritzen Maring-Noviand www.rosenhof-moselweine.de

21 2020 Spätburgunder Enkircher Steffensberg Qualitätswein trocken 14 0,75 Weingut Caspari-Kappel Enkirch www.caspariwein.de

21 2020 Spätburgunder Kröver Kirchlay "Edition" Qualitätswein trocken 14 0,75 Gut Hermes Kröv www.gut-hermes.de

22 2020 Spätburgunder Reserve Himmelreich Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Heinrichshof Zeltingen www.weingut-heinrichshof.de

22 2020 Spätburgunder Pinot Noir*** Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Sonneneck Müden www.weingut-sonneneck.de

23 2020 Spätburgunder Kirchlay Qualitätswein trocken 14 0,75 Weingut Knodt-Trossen Kröv www.weingut-knodt-trossen.de

24 2018 Spätburgunder Qualitätswein trocken 13,5 0,75 Sauerweins Weingut Palzem www.sauerweins.de

25 2020 Spätburgunder Zeltinger Himmelreich Qualitätswein trocken 13,5 0,75 Weingut Thiesen Zeltingen-Rachtig weinhofthiesen@t-online.de

25 2019 Cuvée 4-Brüder-Rotwein Qualitätswein trocken 13 0,75 Sauerweins Weingut Palzem www.sauerweins.de
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